Договор №

г.Ташкент                                                                                                      «__» ______ 2022г.

Мы ниже подписавшие с одной стороны _________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора ________________, действующего на основании Устава, и _______________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующим:

1. Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение следующих работ и услуг:
	№
	Наименование

работ и услуг
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Стоимость
	НДС
	Стоимость с учётом НДС

	став
	сумма

	Итого с НДС

	Сумма прописью:

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Исполнитель за выполнение работ по договору осуществляет на основании договорённой цены или на основании сторонами сметы, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Общая стоимость договора составляет _________________ (_____________________) сум 00 тийин c НДС. Оплата производится в порядке предоплаты в размере 30% в течение 15 (пять) банковских дней со дня подписания данного договора. Остальная сумма в размере 70% согласно предоставляемых «Исполнителем» актов выполненных работ в течение 10 дней.
2.3. Цена устанавливается на стадии заключения договора и не подлежит изменению кроме тех случаев, когда заключается дополнительное соглашение.

2.4. Окончательный расчет производится по завершению работ на основании акта приема сдачи работ, в котором отражаются выполненная работа и фактические затраты. Оплату согласно акта приема сдачи «Заказчик» производит «Исполнителю» в течение 10 банковских дней со дня подписания его обеими сторонами.

3. Порядок сдачи и приема работ. Обязательства сторон.

3.1. «Заказчик» обязуется:

3.2. Своевременно производить оплату согласно условиям договора.

3.3. «Исполнитель» обязуется:

3.4. Выполнить предусмотренные настоящим договором работы с высоким качеством в течение 20 дней с момента поступления авансового платежа на счет «Исполнителя».

3.5. «Исполнитель» дает гарантию на проделанную работу в течение 6 месяцев.

3.6. По окончании работ «Исполнитель» обязан передать «Заказчику» документацию и полном объеме.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае срывов сроков выполнения работ «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пени в размере 30% от суммы договора.

4.2. В случае задержки оплаты за выполнение работы сверх установленного срока «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пени 0,4% просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более 30% от суммы просроченных платежей.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры возникшее между сторонами при заключении, изменении расторжении хозяйственных договоров, а также о возмещении причинённых убытков рассматриваются в установленном законодательством порядке в Ташкентский межрайонный экономический суд.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по договору, если не исполнение является следствием непреодолимых обстоятельств: стихийных бедствий, наводнений, пожара, землетрясений и других явлений природы, а также военные действия. Решений правительства и других обстоятельств, предусмотренных Законодательством республики Узбекистан.

6.2. Срок действия договора с «__» апреля 2022 года и действует до «31» декабря 2021 года.

7. Расчетные счета и адреса сторон
	«Исполнитель»

	«Заказчик»